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по Кузнецкому Угольному Комбинату 
. ' » 7 / с

г* Новосибирск июля 1941 года

В соотвегсгвии с указаниями Правительства о перестройке 
работы промшшенности применительно к услэвиям военаого времени, 
Народнкй комиссар Угольной промышленности СССР тов* йахружев ь*В. 
телеграфным распоряжением, о г 15 июля 1941 года установил для Куз­
нецкого УГОЛЬНОГО Комбината среднесуточную плановуюдобычу на 
1У квартал 1941 года в размере 80*000 тонн и на 1 9 ^  год в D a s-  
аере 90*000 тонн.

Во исполнение распорязюния Народного комиссара, иРИКАШВАЮ:
1« Установить следующий план среднесуточной добычи по тре­

стам: Кузнецкого бассейна:

На 17 кв« 
1941 года

На 1942 год 
по действующ* 

шахтам
s3==ss=sa

Сталину голь 
^ к о п ь  евску голь 
Ленину голь 
Анжвроуголь 

[Кагановичу голь 
|Молотовуголь 
шйбышевуголь 
|Кемерйвоуголь 
ПО КОШНАТУ

13550
12500

‘14100
10800
10500

6750
5900
5900

80000

16200
14500
15900
11500
11900

7100
6500
6400

90000

Управляющим ^рбстами в пятидневный срок установить добычу 
шахФам треста, опредещнть необходимый об "ем подготовительных 

забот и представить на утверадение Комбината*
2 . Увеличить действующий фронт очистных работ за  счет пе- 

звода из резервного, имеюшегося на 11 'июля с «г» и введения в 
^еисгвие новых очистных заооев, доведя линию действующего очистно- 
L’o фронта к 20 августа с.г*  по тресту Сталинуголь до й500 пог.м*

' ' -  -  Прокопьевскуголь и900 п.м.
6300 
2980
кЮОО - " -  
И 9 0 0  - ”-  
1570 
1750

I Наряду с увеличением линии дейст:вующего очистного фронта, 
•беспечить своевременное воссоздание его путем полного укомплек- 
|овааия всех главнейших подготовительных работ рабочей силой.

Про копьевскуго ль 
1енинуголь 
Анжероуголь 
Кагановичу голь 
Молотовуголь 
йуйбышевуголь 
Кемеровоуголь
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I  про<ШЛакт1аче\.лпл. ----------
Управдяшщм трестам  T j T ^ ^ e M

ставить в комбинат свои премотения о u u p w  
стоящего пзнкта не позднее

5* Вшюлнеме
ii4 1942 Р* должно ттайствуших шахт, в цехйа же обепроизводственных м о д астей д ^  п ^№ б ассу  приступить к подр
чения дальнейшего роста до^ии по у стх)к не более W
товке прилагается?? годовой произ
месщев 19 тон?каяш ая^в том числе по тресту Jдительностью 10 0 -2 0 0  , ^ десять, Ц

я ке-еровоуголь две.

готовительных использование местных и внутр
сеней т р у д а ^ с я . -вко.

малъное внесение женского труда.
ДЛЛ ш д г о , о ^  » е н ^ ^ а  т |к »

Г м ш ш в н ^ я '^ е д  г д а  к в а д фикащЭ;

Наваль- 
щки.навало 
отбощ ввз, 
крвшиыцдки 
в лавах

Багонщкд 
•с ручной^
погрузкой

• T s «саря,мо ЭЛ«ВО
? ^ S 4 ’ S ! S L . - i  ВзршзИов
да^в;лесо»-нисты,на -1 ники | кон 
доставщк1< со сов, i i
^  I компресс^ I V

I ров,лебе;^
L'4IKa -  -1-------[• -

Сталинуголь 
Прокопьевскуг* 
Ленинуголь i 
Анжероуголь { 
Кеа?ановичуголь}

150
100
;йО
150
100

150
150
100
1Э0
100

100
100
100

50
50

50
50

ао
20

ьо
50
ьо
ф
30
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Навальщи- вагон­
ки, нава- щики с 
лоотбойщи- 
KSf крешль*^ погруз-

Эл*сле-
саря,мо-

ручной тош сг^ 1 U ) Я г о
ли, А±»01ШЛЛ-; погруз- ки.маши- 1 
щики в лавах! кой,27руз-шоты.неИ зов, I

— --- ----------------  » КОВДА
K T ^ 'l

чжки из 
люков^ле-
содосгавщ,

СОСОВ,КО&Н
прессоро^
лебедчики

1Л)ЛОРОВУГОЛЬ I
КуЙбышевуголь { 
Кемвровоуголь

По комбинату j 
--------------------- 1

120
100

Ы)
- ~ - 4 -

i 130 
• 80 
100

го

I
I- - - - ------1----------

1070 ! 1040

ЮО 
60 

I 50

! 660

:Х)
30
20

! 30
I 3̂0 I

400
300
250

I 220 1310 3100

не “ > квалификавдя» должно быгь

*рестами игалинуголь. Дрокопьевскуголь и ла- 
гановичу^ль не^длвнно прис!Ц71шть к сз?роитвльству катэкасно—за— 
^ ^ О й я р и м й ,  пригодви д и  размещешя. кад м т а Ж м и  
рабочад, также спецкадров и репрессированных.
«кт «« трестах Сталинуголь и Дрокопьевскуголь расположить э ы  
общежития ввиде обособленных лагерей при шахтах 4ерная i ‘opa ж 

Сстроитежство лагерей вести в соответствии с проектом 
у тверженным комбинатом)* Финансирование работ произвсщить по 
кредитам нижелимитяого жилстроительства за  счет об"ектов нена- 
чатах строительством.

Обращаю внимание управляющих трестами, что осуществление 
всех мероприятии, обеспечивающих вынолнение установленного пла­
на угледобычи должно производиться с минимальными капиталовло­
жениями.

Все материалы по реализации установленного Наркомуглем 
плана добычи на 1У кве^тал j.941 года, распредежние добычи по 
шахтам, сводные графики ввода-выбытия очистного фронта, изме­
нения, вносимые в план подготовительных работ, а также наме­
чаемое увеличение комплекта рабочей сила, потребность в допол- 
ш ^льном жилфонде и необходимых для этого капяатратах -  должны 
оыть прелсзгавлены на рассмотрение комбината не позднее 1/УШ-с*г.

итветственность за  выполнение настоящего приказа возлагаю 
на Управляющих трестами*

Начальник йузнецкого /гольнрг 
. Комбината
|иТП. 8 К З .

^адресатам 
9-в дело ^

B .H .

( И1) А«Н«}

! / { ( ' /

7.


